49. naturam *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 24)]* natura A
50. Quod *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 25)]* quam A
51. calumnietur *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 25)]* calumpnietur A (*graphia non signata a Geyer*)
52. naturam *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 27)]* natura A
53. ex eisdem terminorum habitudinibus *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 27)]* exisdem terminorum habitudinibus A (*lectio notha non signata a Geyer*)
54. iudicent *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 32)]* iudicetur A
55. ratio *suppleuimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 33)] om. A*
56. contraria uidetur *sic A (cf. ed. Geyer, p. 3, l. 33)*
57. BOËCE, *In Topica Ciceronis commentariorum libri sex*, I, PL, t. LXIV, col. 1045B *sqq.*
58. utraque *scripsimus cum ed. Geyer (p. 3, l. 35)]* utramque A
59. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio prima*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 12, l. 19-23 et p. 14, l. 1-2, plutôt que p. 14, l. 23-25, où l'on trouve cependant la leçon « occurrit ».
60. occurrere *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 8)]* accurrere A (*lectio non signata a Geyer*)
61. argumentandi *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 10-11)]* argumentorum audi A
62. hanc *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 13)]* hec A
63. modo *suppleuimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 13)] om. A*
64. contrariam uel contradictoriam *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 14)]* contraria uel contradictoria A
65. oppositam *suppleuimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 14-15)] om. A*
66. nullius *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 16)]* non illius A
67. logice *sic A (post lacunam ; ed. Geyer, p. 4, l. 16 : « <a> logica »)*
68. litteram A (*ed. Geyer, p. 4, l. 18 : « literæ »*)
69. Cum sit necessarium etc. *lemma non animaduersum a scriptore A (omissio animaduersionis non signata a Geyer)* — PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 1, l. 3-9 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 5, l. 2-10 : « Cum sit necessarium, Chrisaorie, et ad eam quae est apud Aristotelem praedicamentorum doctrinam nosse quid genus sit et quid differentia quidque species et quid proprium et quid accidens, et ad definitionum adsignationem, et omnino ad ea quae in diuisione uel demonstratione sunt utili hac istarum rerum speculatione, compendiosam tibi traditionem faciens temptabo breuiter uelut introductionis modo ea quae ab antiquis dicta sunt aggredi, altioribus quidem quaestionibus abstinens, simpliciores uero mediocriter coniectans » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 1, § 1. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 147, l. 5-16.
70. premitit *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 19) secundum A₂ (fol. 73vb ; ed. Ottaviano, p. 118) et L (fol. 10rb ; ed. Geyer p. 510, l. 23)]* premi sit A
71. proemium *scripsimus (cf. ed. Geyer, p. 4, l. 20)]* premium A (*lectio non signata a Geyer*)
72. assignat *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 20)]* asignat A (*graphia non signata a Geyer*)
73. inductorium *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 21)]* inductorium A (*graphia non signata a Geyer*)
74. necessarii *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 22)]* necesarii A (*graphia non signata a Geyer*)
75. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 149, l. 10-p. 151, l. 9.
76. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 149, l. 12-15 : « Diuersa enim significatione Marcus Tullius dicit necessarium suum esse aliquem atque nos, cum nobis necessarium esse dicimus ad forum descendere, qua in uoce quaedam utilitas significatur ».
77. necessarii *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 26)]* necesarii A (*graphia non signata a Geyer*)
78. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 149, l. 18-20 : « Hae uero duae huiusmodi sunt, ut inter se certare uideantur quae huius loci obtineat significationem [...] ».
79. ad *scripsimus cum sA (sup. lin. ; cf. ed. Geyer, p. 4, l. 28)] om. pA (omissio non signata a Geyer)*
80. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 5 ; éd. BRANDT, p. 151, l. 6-9 : « Quamquam enim sit summa necessitas his ignoratis non posse ad ea ad quae hic tractatus intenditur perueniri [...] ».
81. littere *sic A*
82. supponit *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 31)]* suponit A (*graphia non signata a Geyer*)
83. quid *scripsimus cum ed. Geyer (p. 4, l. 31)]* quam A

84. *necessarium est ... nosse enim quid sit genus etc. explicatio lemmatis animaduersa a scriptore A*
85. *quid scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 1)] quidem A*
86. *supponit scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 2)] subponit A (graphia non signata a Geyer)*
87. Voir, ci-dessus, § 7.
88. *continetur scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 7)] continent A (lectio non signata a Geyer)*
89. *quandoque scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 7)] quinque A (lectio non signata a Geyer)*
90. Au lieu de *La Pharsale* : LUCAIN, *La guerre civile (La Pharsale)*, éd. et trad. A. BOURGERY, Paris, Les Belles Lettres (« Collection des Universités de France »), 1947, 2 volumes.
91. *assignandas scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 8) secundum A₂ (fol. 73vb ; ed. Ottaviano, p. 119)] signandas A*
92. *hoc scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 10)] hec A (lectio non signata a Geyer)*
93. *temptabo sic A (et Porphyrii Isagoge, transl. Boethii, éd. Minio-Paluello et Dod, AL, I, 6-7, p. 5, l. 7-8)*
94. *aggredi scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 12)] agredi A (graphia non signata a Geyer)*
95. *uelut scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 16)] uelud A (graphia non signata a Geyer)*
96. *introductorio scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 16)] introductorurso A (lectio notha non signata a Geyer ; cf. Porphyrii Isagoge, transl. Boethii, éd. Minio-Paluello et Dod, AL, I, 6-7, p. 5, l. 8 : « introductionis »)*
97. HORACE, *De arte poetica*, v. 25-26.
98. *diffideret scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 18 secundum L (fol. 10va ; ed. Geyer p. 511, l. 8), qui habet « diffidentes »)] difficeret (fortasse pro deficeret) A*
99. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 6-9 ; éd. BRANDT, p. 151, l. 10-p. 158, l. 13.
100. *illorum scripsimus (cf. e.g., supra, § 5, 12, 16 : « horum quinque » ; § 12, 15, 16 : « hec quinque » ; § 14 : « eadem quinque » ; § 20 : « illa quinque »)] illarum A (et ed. Geyer, p. 5, l. 23 ; fortasse secundum « is-tarum rerum » ; cf. Porphyrii Isagoge, transl. Boethii, éd. Minio-Paluello et Dod, AL, I, 6-7, p. 5, l. 6-7)*
101. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 6 ; éd. BRANDT, p. 151, l. 10-p. 153, l. 6.
102. *hoc scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 24)] hec A (lectio non signata a Geyer)*
103. *uniuersitatem ... aliorum sic A (= fol. 1vb, l. 1 : om. ed. Geyer, p. 5, l. 26)*
104. *non scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 28) secundum A₂ (fol. 73vb ; ed. Ottaviano, p. 120)] nec A*
105. *cum scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 30)] etiam A*
106. *sint scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 30)] sunt A (lectio non signata a Geyer)*
107. *contrahunt scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 30)] contraunt A (graphia non signata a Geyer ; cf., infra § 44, « contrahere »)*
108. PORPHYRE, *Isagoge*, éd. BUSSE, CAG, t. IV, 1, p. 4, l. 7-9 ; *transl. Boethii*, éd. MINIO-PALUELLO et DOD, AL, t. I, 6-7, p. 9, l. 1-3 : « Nosse autem oportet, quoniam et genus alicuius est genus et species alicuius est species, idcirco necesse est et in utrorumque rationibus utrisque uti » ; cf. éd. et trad. DE LIBERA et SEGONDS, p. 5 (II. « *De specie* »), § 2. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, III, 2 ; éd. BRANDT, p. 202, l. 16-18.
109. *necnon scripsimus] necum A (ed. Geyer, p. 5, l. 34 : « nec non » ; A₂ [fol. 73vb ; ed. Geyer, in apparatu lectionum : « nec tamen et » ; ed. Ottaviano, p. 120] : « nec tantum et »)*
110. *agitur scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 37) secundum A₂ (fol. 73vb ; ed. Ottaviano, p. 120)] arguuntur A*
111. *ista scripsimus cum ed. Geyer (p. 5, l. 37) secundum A₂ (fol. 73vb ; ed. Ottaviano, p. 120)] ita A*
112. Cf. BOËCE, *In Isagogen Porphyrii Commentorum Editio secunda*, I, 6 ; éd. BRANDT, p. 150, l. 2-5 et p. 152, l. 4-8.
113. ARISTOTE, *Catégories*, 3 (1b16-17 : selon, comme pour tous les autres textes d'Aristote, l'édition du texte grec dans *Aristotelis Opera ex recensione Immanuelis Bekkeri edidit Academia Regia Borussica*, Berlin, Reimer, 1831 [editio altera quam curauit O. GIGON, Berlin, de Gruyter, 1960]) ; *transl. Boethii* dans *Categoriae uel Praedicamenta, translatio Boethii, editio composita, translatio Guillelmi de Moerbeka, lemmata e Simplicii commentario decerpta, Pseudo-Augustini paraphrasis Themistianiana*, éd. L. MINIO-PALUELLO, Bruges, Paris, Desclée de Brouwer, AL, I, 1-5, 1961, p. 6, l. 19-20 : « Diuersorum generum et non subalternatim positorum diuersae secundum speciem et differentiae sunt, ut animalis et scientiae ». Cf.